
76 w w w . l i t e s . c zw w w . l i t e s . c z

MHU 116 MHU 117
Modulární analogový adresovatelný systém Modulární analogový adresovatelný systém

redundantní koncepce 

USB port pro nahrávání 

konfigurace

výstup pro připojení 

tiskárny

slot microSD karty 

pro rozšíření paměti 

událostí a ukládání 

diagnostických hodnot

1 programovatelný 

vstup

3 programovatelné 

výstupy

optická signalizace 

stavů vstupu, výstupů 

a komunikace

obvody pro 

napájení ústředny

2 vstupy pro napájecí 

zdroje 24V/5A

Konektor pro připojení 

záložních akumulátorů:

- MHU 116 – 12-40Ah

- MHU 117 – 40-65Ah

tlačítko pro start 

ústředny z akumulátorů

výstup 24V pro napájení 

externích zařízení

optická signalizace stavů 

napájecích napětí

2 izolované 

kruhové linky  

128 adres na lince

možnost rozdělení 

kruhové linky na 

jednoduché

možnost odboček 

(i vícenásobných) 

na kruhové 

i jednoduché lince

optická signalizace 

stavů komunikace

pro připojení veškerých 

konvenčních hlásičů 

TESLA a LITES

12 konvenčních 

smyček na desce

až 25 hlásičů na smyčku

pro rekonstrukce 

ústředen MHU 102-108

optická signalizace 

stavů komunikace 

a stavů smyček

POPIS ÚSTŘEDNY:

 Modulová struktura

 Redundantní koncepce

 Grafický podsvícený 
displej zobrazující 
stavy systému

 Strukturované menu

6 multifunkčních 
ovládacích tlačítek  

Konfigurace a diagnostika 
systému z PC

Import dat ze souboru

 Aktualizace firmware 
ústředny pomocí PC

Kompatibilita se stávajícími 
hlásiči a prvky systémů 
LITES

TECHNICKÉ PARAMETRY:

slot pro desku systémovou

slot pro desku zdroje

6 slotů pro volitelné desky

až 12 kruhových linek

až 1536 linkových adres

až 72 konvenčních smyček

možnost síťování 
16 ústředen a tabel obsluhy

napájecí zdroj 1x 24V/5A

akumulátory 12-40Ah

 GSM (LTE) komunikátor

vzdálený přístup k ústředně 
přes aplikaci LITES Remote

POPIS ÚSTŘEDNY:

Modulová struktura

Redundantní koncepce

 Grafický podsvícený 
displej zobrazující 
stavy systému

Strukturované menu

6 multifunkčních 
ovládacích tlačítek  

Konfigurace a diagnostika 
systému z PC

Import dat ze souboru

Aktualizace firmware 
ústředny pomocí PC

Kompatibilita se stávajícími 
hlásiči a prvky systémů 
LITES

TECHNICKÉ PARAMETRY:

slot pro desku systémovou

slot pro desku zdroje

12 slotů pro volitelné desky

až 24 kruhových linek

až 3072 linkových adres

až 144 konvenčních smyček

možnost síťování 
16 ústředen a tabel obsluhy

napájecí zdroj 2x 24V/5A

akumulátory 40-65Ah

 GSM (LTE) komunikátor

vzdálený přístup k ústředně 
přes aplikaci LITES Remote

POP

DSY-2 DESKA SYSTÉMOVÁ DLI-1 DESKA LINKOVÁDZD-1 DESKA ZDROJE DSM-1 DESKA SMYČKOVÁ



98 w w w . l i t e s . c zw w w . l i t e s . c z

Volitelné desky Volitelné desky
Modulární analogový adresovatelný

systém s ústřednami MHU 116/117

Modulární analogový adresovatelný

systém s ústřednami MHU 116/117

izolované kruhové 

nebo jednoduché 

vedení RS 485/422

pro síťování 

až 16 ústředen 

a tabel obsluhy

optická signalizace 

stavů komunikace

izolované kruhové 

nebo jednoduché 

vedení SL-RS 485

pro připojení 

vstupně/výstupních 

prvků MHY 918 

a MHY 925

až 16 zařízení typu slave

optická signalizace 

stavů komunikace

DPE-1 DESKA PERIFERIÍ

DMA-1 DESKA MASTER

DVV-4 DESKA VSTUPŮ

DVV-5 DESKA VSTUPNĚ/VÝSTUPNÍ

DVV-2 DESKA VÝSTUPŮ

DPE-2 DESKA PERIFERIÍ GSM(LTE)/LAN

DVV-1 DESKA VSTUPNĚ/VÝSTUPNÍDSL-1 DESKA SLAVE

DVV-3 DESKA VSTUPNĚ/VÝSTUPNÍ

izolované rozhraní USB, 

RS 232, RS 485 pro 

připojení nadstavby

RS 232 pro připojení 

ZDP

RS 485 pro připojení 

ZDP a OPPO - MHY 919

optická signalizace 

jednotlivých stavů 

komunikace

GSM (LTE) komunikátor

1 SIM karta

Zasílání až na 

8 telefonních čísel

Zasílání všech nebo 

vybraných událostí

3 konektory pro 

připojení LAN

Vzdálené zobrazení 

a ovládání ústředen 

přes aplikaci LITES

Remote

8x vstup

- hlídaný

- kontaktní

- izolovaný

6x reléový výstup

s přepínacím

kontaktem

optická signalizace 

stavů vstupů a výstupů

6x vstup

- hlídaný

- kontaktní

- izolovaný

12x výstup otevřený 

kolektor

možnost konfigurace 

pro OPPO - MHY 912

optická signalizace 

stavů vstupů a výstupů

DVV-4

16x vstup

- hlídaný

- kontaktní

- izolovaný

optická signalizace 

stavů vstupů

DVV-5

8x vstup

- hlídaný

- kontaktní

- izolovaný

8x hlídaný reléový 

výstup

optická signalizace 

stavů vstupů a výstupů

12x reléový výstup

s přepínacím

kontaktem

optická signalizace

stavů výstupů


